

## Dokument elektroniczny

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

2018-03-29

Dane nadawcy

Dane adresata

Ministerstwo Zdrowia  
00-952 Warszawa  
Śródmieście (dzielnica m.st. Warszawy)  
ul. Miodowa 15

## PETYCJA

## Petycja

Zgodnie z

art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach proszę o rozpatrzenie petycji dotyczącej pierwszych wolnych terminach publikowanych przez NFZ w informatorze o długościach kolejek do świadczeniodawców dostępnym pod adresem <http://kolejki.nfz.gov.pl/>. We wspomnianym informatorze umieszczone są daty dostępnych pierwszych wolnych terminów placówkach działających w ramach publicznej służby zdrowia. Świadczeniodawcy zobowiązani są do przekazywania informacji o pierwszych wolnych terminach raz w tygodniu i pozwala to w większości przypadków wybrać pacjentom placówkę, w której uzyskają pomoc najszybciej. Niestety praktyka pokazuje, że są świadczeniodawcy, którzy nie wypełniają przez długi okres czasu tego obowiązku i pozostaje to niezauważalne dla NFZ. Przykładowo w Opolskim Oddziale Wojewódzkim NFZ, poradnia alergologiczna - Specjalistyczna Praktyka Lekarska Zbigniew Kurzyca w okresie od 19.11.2017 do 17.03.2018 nie przekazała ani razu poprawnych danych dotyczących pierwszego wolnego terminu. Tj. przez prawie 4 miesiące nikt nie zauważył, że opisany obowiązek jest nie wypełniany. Aktualnie oddział wojewódzki po zgłoszeniu pacjenta "wyjaśnia" tę sprawę. Moim zdaniem NFZ powinien sam zauważać i reagować na takie sytuacje. W związku z opisaną sytuacją, proszę o: - wprowadzenie rozwiązań, które weryfikowałyby czy świadczeniodawcy przekazują cotygodniową sprawozdawczość i zobligowanie NFZ do reagowania w przypadku jej braku, - przeanalizowanie sprawozdawczości z ostatniego roku w celu wykrycia, a następnie poinstruowaniu świadczeniodawców nierzetelnie przekazujących raporty.

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu:

2018-03-29T11:11:53.347+02:00

Podpis elektroniczny